
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 360 del 24/11/2017   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURE  ALLA  DITTA  MIANO  S.R.L  PER  LA 
MANUTENZIONE DEI MEZZI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la Delibera di Giunta n. 196 del 03/10/2017 esecutiva ai sensi di legge, con la quale  è 
stata assegnata la somma di € 6.906.23 IVA compresa, al Responsabile Area Servizi alla Persona al 
fine di procedere alla manutenzione dei mezzi di proprietà del Comune di Taormina, per il loro 
corretto funzionamento ed uso su strada di seguito indicati:

 • PIAGGIO PORTER – targato BR925PE
• PIAGGIO PORTER – targato ED323JJ
• PIAGGIO PORTER – targato AB12719
• PIAGGIO PORTER – targato EF600TL
• PIAGGIO LIBERTY – targato cv87417

Vista la Determina Dirigenziale Area Servizi Alla Persona n. 331 del 24/10/2017 con la quale si 
affidava la manutenzione dei motomezzi di proprietà del Comune di Taormina la Ditta Miano S.r.l 
con sede in via Francavilla n. 8, Taormina (ME) con P.IVA 03348410832 e contestualmente si 
impegnava la somma di 6.906,23 compreso IVA;

Accertato che, il servizio sopra citato è stato portato regolarmente a termine;

Che  la  ditta  Miano  S.r.l  con  sede  in  Trappitello-  Taormina  in  via  Francavilla  n.  8  P.IVA 
03348410832, ha trasmesso n. 08 fatture per un importo complessivo di € 6.706,22 comprensivo di 
Iva al 22%, come di seguito:

·       Fattura prot. n. 23896 del /11/2017 per un importo pari ad €  358.31 iva compresa;
·       Fattura prot. n. 23897 del /11/2017 per un importo pari ad €  324.23 iva compresa;
·       Fattura prot. n. 23900 del /11/2017 per un importo pari ad €  826,18 iva compresa;



·       Fattura prot. n. 23901 del /11/2017 per un importo pari ad €  875,67 iva compresa;
·       Fattura prot. n. 23902 del /11/2017 per un importo pari ad €  1.491,06 iva compresa;
·       Fattura prot. n. 23903 del /11/2017 per un importo pari ad €  988,94 iva compresa;
·       Fattura prot. n. 23904 del /11/2017 per un importo pari ad €  1.392,08 iva compresa;
·       Fattura prot. n. 23905 del /11/2017 per un importo pari ad €  449,75 iva compresa;

Cha la spesa è stata già imputata ai seguenti codici

·       Cod.bil.      1 0102 1.3    prenotazione   623/2017    del 25/10/2017 € 700,00
·       Cod.bil.      1 0111 1.3    prenotazione   624/2017    del 25/10/2017 € 500,00
·       Cod.bil.      3 0301 1.3    prenotazione   625/2017    del 25/10/2017 € 500,00
·       Cod.bil.      8 0801 1.3    prenotazione   626/2017    del 25/10/2017 € 500,00
·       Cod.bil.      11 1102 1.3 prenotazione   627/2017    del 25/10/2017 € 2.000,00
·       Cod.bil.      3 0301 1.3    prenotazione   629/2017    del 25/10/2017 € 1.020,00
·       Cod.bil.      1 0101 1.3    prenotazione   630/2017    del 25/10/2017 € 1.486,22 

ATTESTATA:

·     La regolarità della prestazione descritta in oggetto, la rispondenza della stessa ai requisiti in 
perizia richiesti ai termini e alle condizioni pattuite;

·      La regolarità  della  documentazione  che comprova il  diritto  del  creditore  a  riscuotere la 
somma;

·      La  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del 
D.Lgs. 267/2000;

VISTI:

· L’art.  1, comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014 n. 190 (Legge di stabilità 2015) –
Applicazione “split payment”;

· il D. Lgs. n. 267/2000 ;
· il Bilancio dell’Ente in corso di formazione; 
· il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
· il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
· il CIG ZA12067168
· Il D.U.R.C. (Documento unico di regolarità contributiva) ;
· la Dichiarazione di Conto Dedicato ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1.   Di liquidare e pagare in favore della ditta Miano S.r.l con sede in Trappitello-Taormina via 
Francavilla n. 8 partita iva.03348410832, la somma di € 6.706,22 comprensiva di Iva al 22% 
relativamente alle 08 fatture, come di seguito:

·       Fattura prot. n. 23896 del /11/2017 per un importo pari ad €  358.31 iva compresa;
·       Fattura prot. n. 23897 del /11/2017 per un importo pari ad €  324.23 iva compresa;
·       Fattura prot. n. 23900 del /11/2017 per un importo pari ad €  826,18 iva compresa;
·       Fattura prot. n. 23901 del /11/2017 per un importo pari ad €  875,67 iva compresa;
·       Fattura prot. n. 23902 del /11/2017 per un importo pari ad €  1.491,06 iva compresa;
·       Fattura prot. n. 23903 del /11/2017 per un importo pari ad €  988,94 iva compresa;
·       Fattura prot. n. 23904 del /11/2017 per un importo pari ad €  1.392,08 iva compresa;



·       Fattura prot. n. 23905 del /11/2017 per un importo pari ad €  449,75 iva compresa;

2.    Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014 n. 190 
(Legge di stabilità 2015), il Servizio Finanziario del Comune provvederà alla liquidazione 
 all’Erario dell’Iva pari  ad € 1.209,31 ,  ai  sensi dell’ex art.  17-ter del DPR n. 633/72 – 
scissione dei pagamenti (applicazione “split payment”).

3.   Di dare atto altresì che la somma complessiva di € 6.706,22  è stata impegnata ai codici di 
bilancio, come di seguito:

·   Cod.bil.    1 0102 1.3       prenotazione      623/2017      del 25/10/2017 € 700,00
·   Cod.bil.    1 0111 1.3       prenotazione      624/2017      del 25/10/2017 € 500,00
·   Cod.bil.    3 0301 1.3       prenotazione      625/2017      del 25/10/2017 € 500,00
·   Cod.bil.    8 0801 1.3       prenotazione      626/2017      del 25/10/2017 € 500,00
·   Cod.bil.    11 1102 1.3     prenotazione      627/2017      del 25/10/2017 € 2.000,00
·   Cod.bil.    3 0301 1.3       prenotazione      629/2017      del 25/10/2017 € 1.020,00
·   Cod.bil.    1 0101 1.3       prenotazione      630/2017      del 25/10/2017 € 1.486,22

4.   Di  procedere  al  pagamento  in  favore  della  Ditta  Miano  S.r.l  con  sede  in  Trappitello- 
Taormina  in  via  Francavilla  n.  8  partita  iva.  03348410832  mediante  bonifico  bancario 
intestato  alla  ditta  presso  Banca  di  Credito  cooperativo  di  Pachino  IBAN 
IT76Z0871382590000000415388 con le modalità richieste nella dichiarazione rilasciata ai 
sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010 allegata al presente provvedimento.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


